关于2015年成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平省级联合统一考试工作的通知
各有关高等学校：
受安徽省人民政府学位委员会办公室（以下简称“省学位办”）的委托，安徽省学位课程统考办公室（以下简称“省统考办”）承担实施安徽省2015年成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平省级联合统一考试（以下简称“成人学位外语统考”）的考务工作。根据《关于2015年成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平省级联合统一考试工作的通知》（皖学位秘[2015]11号）的规定，现就我省2015年成人学位外语统考报名工作的有关事项通知如下：
一、考试时间

2015年5月23日(星期六)上午9:00～11:00。

二、考试语种
2015年我省成人学位外语统考语种为：英语、日语、俄语、法语、德语。
非外语类专业成人本科生的应试语种为其所修专业教学计划规定的公共外语语种，外语类专业成人本科生的应试语种为其所修专业教学计划规定的第二外语语种。
三、报考资格

（一）我省各高校的成人高等教育自考、业余、函授、脱产等应届成人本科毕业生申请学士学位的学生均须参加此项考试（经批准在我省设立成人高等教育站点的学生参加我省考试须由设站所在省学位管理部门具文委托并经我省学位办公室同意）。
（二）部分成绩优秀、具有本科学籍的，并且经校成人教育管理部门推荐和校学位管理部门批准的在校成人本科生，亦可以参加考试，成绩合格者在毕业申请学位时有效。
四、报名程序及相关要求

2015年安徽省成人学位外语统考报名采取网络报名与现场确认相结合的方式。
（1） 网络报名

2015年3月2日之前，各有关高等院校（包括外省高校设在我省的成人高等教育站点，以下同）登录教育部学位与研究生教育发展中心的成人学士外语水平省级联考管理信息平台管理系统(http://www.chinadegrees.cn/xsxw/
admin.html)（以下简称“管理系统”），完成院系信息维护、专业信息维护、专业信息发布等工作。
考生于2015年3月3日—3月20日期间登录“安徽省学位考试网”（http://

ahtkb.hfut.edu.cn/ahtkb/），点击“网上报名”-“现在开始报名”，进入“成人学士学位外语水平省级联考管理信息平台”(http://www.chinadegrees.cn/

xsxw/index.html)（以下简称“报名系统”）注册信息、上传本人电子照片（电子照片标准见附件1）、填写报考信息和网上缴纳报名考试费。请考生仔细查看报名系统中《报名考试流程》，并妥善保存注册的用户账户和密码。

各院校须在照片上传48小时内，在管理系统上对考生上传的电子照片按附件1的规定进行审核并审查考生的报名资格。照片审核通过后，考生在报名系统中下载打印《报名登记表（样表）》（附件2）。照片审核未通过的考生，不能参加现场确认，报名系统将自动向其发送手机短信，通知重新上传电子照片。

（二）现场确认

各考点进行现场确认的时间见下面表格，详细内容见报名系统中考点发布的《现场确认公告》。

	考点
	现场确认时间

	合肥工业大学
	3月27日～3月30日

	安徽财经大学
	3月27日～3月29日

	安徽工程大学
	3月28日～3月29日

	安徽理工大学
	3月28日～3月29日

2015年3月10日之前，各考点（名单见附件3）在管理系统上发布《现场确认公告》，公布现场确认的具体时间、地点和要求。

各考点须使用经公安部第一研究所核准的第二代居民身份证阅读器，对考生所持第二代居民身份证进行鉴别，在管理系统上联机阅读与核验第二代居民身份证芯片内的个人信息，进行“人证同一性”认定，严防替考发生。同时，在线采集考生身份证内的电子照片。

网报成功的考生应在2015年3月10日起，查看报名系统上“联考报名考试”的“查看各级公告信息”中发布的《现场确认公告》；并且本人携带第二代居民身份证原件、《报名登记表（样表）》，在规定时间内到指定的考点进行现场确认，并核验、确认报名信息。报名信息经考生本人签字后，一律不得更改。

考生应在规定的时间内完成网上报名和现场确认，逾期不予办理。只完成网上报名但未在规定时间内办理现场确认手续的，本次报名无效，所缴报名考试费不予退还。

（三）报名和考试的证件要求
参加2015年安徽省成人学士学位外语水平考试报名和考试的所有考生（含现役军人和人民武装警察）规定使用的有效证件为第二代居民身份证。考生须准备好自己的证件（包括检查是否漏磁），以免影响报名和考试。
（四）准考证下载打印

2015年5月10日起，报名系统开通准考证下载功能。准考证由考生自行下载打印，考试时考生须携带准考证和第二代居民身份证应考。
五、考试收费

根据省物价局、财政厅《关于全国高等学校（安徽考区）计算机水平等四项考试报名费收费标准等有关事项的通知》（皖价费[2004]149号）文件的有关规定，安徽省成人学位外语统考按50元∕人收取报名考试费。
六、考试大纲

2014年起，安徽省成人学位外语统考启用新版大纲，分别为《成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》（2013年版）、《成人高等教育本科生学士学位日语水平考试大纲（非日语专业）》（2013年版）、《成人高等教育本科生学士学位俄语水平考试大纲（非俄语专业）》（2013年版）、《成人高等教育本科生学士学位法语水平考试大纲（非法语专业）》（2013年版）、《成人高等教育本科生学士学位德语水平考试大纲（非德语专业）》（2013年版）、（由教育部学位与研究生教育中心组织编写，高等教育出版社出版）。
七、考试成绩公布

考试成绩拟在2015年8月底或9月上旬公布并同时下发至各有关院校，考生可通过报名系统或者到所在院校免费查询。
八、其它事宜

 (一)各院校须做好宣传工作，并及时将报名事项及有关要求通知考生，确保网上报名工作顺利进行。

(二)各院校在管理系统上及时做好考生的报名资格审查工作。经省统考办认定为资格不符或提供虚假信息的考生，其本次考试成绩无效，责任由对其进行资格审查的院校相关责任人和考生本人承担。
(三)2015年4月20日之前，各考点将附件4传真至省统考办（传真：0551-62901150）。各考点应确保现场确认考生总数与考生《报名登记表》总数一致，防止漏报和错报。

2015年4月30日之前，各考点将考生的《报名登记表》报省统考办存档。

(四) 设置考点的院校应指派专人负责现场确认工作和考务工作。各单位若有技术问题，请与省统考办联系。

         安徽省学位课程统考办公室

                                      2015年1月30日